

روحانیت

واکنش به نقض برجام

عزتمندانه‌باشد



امام‌جمعه موقت تهران می‌گویددستوررئیس‌جمهور به رئیس سازمان انرژی اتمی درباره نقض برجام، آمریکا را تحت فشار نمی‌گذارد و انتظار ما این است که قدم‌هایی عزت‌ساز در این زمینه برداشته شود. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام کاظم صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به نقض برجام توسط آمریکا، تصریح کرد: رهبری در قضیه برجام تذکر داده بودند خوش‌بین نیستیم و آمریکا قابل اعتماد نیست، لذا مذاکره‌کنندگان ما باید با استحکام بیشتری در این قضیه وارد می‌شدند؛ حال که نقض عهد صورت گرفته با یک واکنش در تراز یک کشور قدرتمند در منطقه به این نقض عهد صورت بگیرد. وی با اشاره به دستور رئیس‌جمهور به رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیر امور خارجه گفت: آنچه رئیس‌جمهور به رئیس سازمان انرژی اتمی دستور داد چیزی نبود که آمریکا را تحت فشار قرار دهد و توقع ما این است که قدم‌هایی عزت‌ساز برداشته شود و برخورد جدی در این قضیه صورت بگیرد. امام‌جمعه موقت تهران با اشاره به حماسه ۹ دی، تصریح کرد: فتنه ۸۸ فتنه براندازی بوده، سال ۸۸ بی‌اعتنایی به قانون، حذف شورای نگهبان، مقابله با مقدسات، اهانت به عاشورا و امام راحل، اهانت به اصل ولایت‌فقیه و همچنین ولی‌فقیه، روزه‌خواری در ملاعام در ماه مبارک رمضان، از جمله اتهاماتی است که به فتنه و سران آن وارد است و اگر قراول باشد روزی دادگاهی برپا شود موارد گفته‌شده برای سران فتنه به عنوان اتهام قابل احصا است.

از برجام چیزی جز کاغذپاره باقی نمانده است

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها می‌گوید از برجام چیزی جز کاغذپاره باقی نمانده است و عجیب است عدای به همین

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها

کاغذپاره‌ها دل خوش کرده و در رؤیاهای خود گرفتار مانده‌اند با گزارش نسل فردا، حجت‌الاسلام محمد محمدیان، در پانزدهمین همایش سراسری دبیران هم‌اندیشی و استناد کشور گفت: امروز شاهد شکست برنامه‌های آمریکا در این جریان تکفیری‌ها هستیم. آنها دیگر صدای‌شان درآمده از اینکه طرح و برنامه‌های‌شان در منطقه بهم‌ریخته است! چقدر انسان باید چشمانش ضعیف باشد که این پیروزی‌ها و این وعده‌های الهی را ببیند حجت‌الاسلام محمدیان دربراه ارتباط با آمریکا و موضوع مذاکرات افزود: این مقاومت و استقامت بود که مقدمه آمدن‌های غیبی الهی شد و خداوند به وعده‌هایش عمل کرد. کسانی که به دکترین مذاکره دل خوش کرده‌اند و همه چیز را به سفره مذاکره جست‌وجو می‌کنند خوب است از این حوادث درس بگیرند و این‌همه بیراهه نروند. نماینده رهبر معظم انقلاب در دانشگاه‌ها افزود: ۳ سال و نیم از فرصت کشور صرف برجامی شد که – آمریکایی‌ها – مانند آب‌خوردن آن را نقض کردند و به‌روی نامبارک‌شان هم نیاروند! امروز از برجام چیزی جز کاغذپاره بقی نمانده است و عجیب است عدای به همین کاغذپاره‌ها دل خوش کرده‌اند و در رؤیاهای خود گرفتار مانده‌اند! حجت‌الاسلام محمدیان تأکید کرد: سرنوشت قطعی و حتمی این است که کسانی که به دنبال بازی برد – برد با دشمن هستند نتیجه‌ای جز باخت به‌دست نمی‌آورند. مگر می‌شود کسی به‌دنبال برد دشمنش باشد و در عین حال خودش نیز بردی داشته باشد؟! ساده‌لوحانه‌تر از این، در دنیا یافت نمی‌شود!

پیافند

بیانیه قرارگاه خاتم‌الانبیا

درباره شلیک ضد‌هوایی در تهران

در پی شنیده شدن صدای شلیک سامانه‌های پدافندی در تهران روابط عمومی قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) ارتش بیانیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است: با توجه به اعلام قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) مبنی بر ضرورت هماهنگی هرگونه اقدام پروازی، صبح دیروز یک فروند پرنده که بدون هماهنگی اقدام به پرواز بر فراز شهر تهران کرده بود مورد اصابت سامانه‌های پدافندی قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) ارتش قرار گرفت. گفتنی است پس از بررسی‌های به عمل آمده این پرنده یک فروند کواد کوپتر بود که معمولا برای مصارف فیلمبرداری و عکاسی مورد استفاده قرار گرفته و در این پرواز نیز برای ساخت یک مستند مورد استفاده قرار گرفته بود.

دعوت کریمی قدوسی از سخنگوی وزارت امور خارجه و اهالی رسانه برای شنیدن فایل صوتی اظهارات ظریف در کمیسیون امنیت ملی

بفرمایید استماع



نما
بروجردی هم تلویحاً تأیید کرد
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز دیروز درباره این ماجرا توضیحاتی ارائه و اظهارات کریمی قدوسی را تلویحاً تأیید کرد. علاءالدین بروجردی در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما گفت: به رغم اینکه آقای کریمی قدوسی در جلسه حضور نداشت ولی به گونه‌ای مطلع شد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: با وجود اینکه آقای ظریف ۲ بار در جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی اعلام کرده بودند «مطالبی را عنوان می‌کنم و تأکید دارم حتما این موارد از قول من عنوان نشود و اگر عنوان شود به روال کار جاری وزارت امور خارجه بویژه در عرصه هسته‌ای ضربه می‌زند» اما این اتفاق رخ داد و موجب شد ما عملاً یک بار دیگر در شرایط قبلی قرار بگیریم.

رتیسه – و آقای جهانبخش محبی‌نیا به کمیسیون امنیت ملی رفتیم و نوار جلسه کمیسیون با آقای ظریف را استماع کردیم. وی تصریح کرد: برای آقای نعمتی و محبی‌نیا نیز مسجل شد تمام آنچه بنده بیان کردم و آقای رحیمی (عضو کمیسیون امنیت ملی) تکذیب کرد مستند و عین صحبت‌های آقای ظریف بوده است و متن کامل اظهارات آقای ظریف در نوار کمیسیون موجود است.

■ **تا سه‌روى شود…!**

تأیید اعتراضات ظریف در کمیسیون امنیت ملی توسط هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی به مثابه آب سردی بود بر سر جریان منکر انذمان ظریف به اشتباهش نسبت به اعتماد به آمریکایی‌ها.

این ماجرا یعنی اثبات اعتراضات ظریف البته به همین جا ختم نشد. رسانه‌های دولتی و حامی دولت به‌رمق فاش شدن ماهیت ماجرا و اثبات درستی روایت کریمی قدوسی از اظهارات ظریف، روز پنجشنبه در اقدامی که البته با ماهیت آنها سازگار است، به کلی ماجرا را منکر شدند و با چشم‌پوشی از تأیید روایت کریمی قدوسی از سوی هیات رئیسه مجلس، مدعی شدند ظریف به اشتباهش اذعان نکرده است.

این رفتار غیراخلاقی و غیرحرفه‌ای اصلاح‌طلبان باعث شد دفتر جواد کریمی قدوسی اطلاعیه‌ای صادر کرده و نمایندگان مجلس، سخنگوی وزارت امور خارجه و اهالی رسانه، اعم از حامی دولت و منتقد دولت را به شنیدن فایل صوتی اظهارات ظریف در کمیسیون امنیت ملی دعوت کند.

متن کامل اطلاعیه دفتر جواد کریمی قدوسی به این شرح است:

به اطلاع می‌رساند با توجه به این نکته که فایل‌های صوتی ضبط شده در کمیسیون‌های مجلس غیرقابل انتشار بوده و فقط اخبار مرتبط با موضوعات مطرح شده در جلسات، توسط سخنگو و اعضای کمیسیون‌ها منتشر می‌شود، لذا لافظ نمایندگان دیگر در مجلس شورای اسلامی می‌توانند آن را استماع و در رابطه با آن اظهار نظر کنند. در ماجرای اخیر و درباره اظهارات جناب آقای کریمی قدوسی درباره پذیرش اشتباه در مذاکرات برجام از سوی آقای ظریف که در کمیسیون امنیت ملی مجلس رخ داده است، برای روشن شدن موضوع، نمایندگان دیگری از جمله آقایان ذوالنور، محبی‌نیا، رنجبرزاده و نعمتی که از اعضای هیات‌رئیسه نیز هستند ضمن دنبال جوسازی‌های رسانه‌های دولتی و اصلاح‌طلب علیه بنده، اینجانب، آقای نعمتی – سخگوی هیات

خارجه و وزیر انرژی دولت اوباما در سنا بر گزار کردند

و این جلسات در صورت زنده از رسانه‌های این کشور پخش شد. بر همین اساس اکنون که دیگر همه چیز تمام شده، هیچ ملاحظه‌ای درباره علنی بودن اظهارات وزیر امور خارجه درباره حرفه‌های برجام و بازگشت تحریم‌ها وجود ندارد. ضمن اینکه به نظر می‌رسد با توجه به وضعیت برجام، اساسا محرمانه‌ای برای مردم وجود ندارد. البته این کاملاً قابل فهم است که جریان مدعی «ناستن حق مردم است» و نیز دولتی‌هایی که همین چند روز قبل منشور حقوق شهروندی را رونمایی کرده‌اند اساسا با فاش شدن حقایق برجام و مذاکرات هسته‌ای برای مردم موافق نبوده و از بالا رفتن گوشه‌ای از پرده‌های برجام بشدت واهمه دارند.

■ **عراقچی: تصویر آمده؛ صدا نه!**

اما دولتی‌ها و بویژه تیم مذاکره‌کننده همچنان درباره اظهارات ظریف و اذعان او به اشتباهش در اعتماد به وزیر خارجه آمریکا سکوت کرده‌اند. در همین راستا عباس عراقچی، معاون حقوقی وزیر امور خارجه که در جلسه کمیسیون امنیت ملی او را همراهی می‌کرد، وقتی پس از مدت‌ها بی‌خبری و غیبت در مقابل خبرنگاران قرار گرفت، ترجیح داد درباره آنچه ظریف در کمیسیون امنیت ملی گفته سکوت کند. به گزارش فارس، عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه کشورمان که پس از مدت‌ها در مراسمی که با حضور خبرنگاران برگزار شده بود، حضور یافت، در پاسخ به سوال خبرنگار فارس درباره اظهارات ظریف و اعتراف وی به اشتباه بودن اعتماد به جان کری، صرفاً سکوت کرد و پاسخی به این سوال نداد. این در حالی است که عباس عراقچی همواره در زمان مذاکرات و اجرای برجام، با حضور در نشست‌های مختلف از جمله صدا و سیما به تبیین موضوع دولت درباره برجام می‌پرداخت، اما پس از تمدید تحریم‌ها از سوی آمریکا و نقض رسمی برجام از حضور این نشست دعوت خواهم کرد. به اشتباه بودن اعتماد به آمریکا، از دسترس رسانه‌ها خارج شده است. عراقچی دیروز در سومین سالگرد ارتحال مرحوم پرورش در مسجد امام صادق(ع) حضور یافته بود.

■ **درگوشی قبول نیست؛ باید علنی بگوید**

سعید قاسمی، ضو جبهه فرهنگی انقلاب صبح دیروز جامعه در مراسم کاروان روایت فتنه که به همت جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران برگزار شد، به ماجرای اذعان ظریف به اشتباهاتش در مذاکرات هسته‌ای اشاره کرد.

سردار دوران دفاعمقدس اظهار داشت: مطلع شدیم وزیر امور خارجه در جمع نمایندگان مجلس گفته است اشتباه کرده به جان کری اعتماد کرد اما اظهارات پنهان و درگوشی قابل قبول نیست چرا که مطالبه امت شهیدپرور و خاصه افسران برجام از افضا کردن رسانه ملی با انتشار آنها در رسانه‌های نزدیک به دولت و منتقد از جمله روزنامه‌های ایران، شرق، اعتماد، «وطن امروز» و… و خبرگزاری‌های مهر، فارس، ایلنا، ایرنا، ایسنا و… فیلم از خواهیم دید. بنده اقدامات لازم را برای برگزاری این نشست انجام خواهم داد و از رسانه‌های مذکور هم برای حضور در این نشست دعوت خواهم کرد. نماینده مردم مشهد ادامه داد: از برخی نمایندگان موافق و مخالف دولت هم خواهم خواست در این نشست شرکت کنند تا حقایق و جزئیات برای همگان مشخص شود. پس از برگزاری این نشست دیگر همه می‌توانند از صدق یا کذب گفتار نمایندگان و وزارت امور خارجه آگاه شوند.

■ **نه مذاکره‌ای مانده و نه محرمانه‌ای!**

دعوت کریمی قدوسی برای تشکیل جلسه استماع با حضور نمایندگان، سخنگوی وزارت امور خارجه و اهالی رسانه اگرچه یک بار دیگر نشان‌دهنده صحت اعتراضات ظریف است اما در راستای یک مطالبه عمومی برای پخش اظهارات مهم جواد ظریف از رسانه ملی با انتشار آنها در رسانه‌ها است. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، با توجه به اتمام مذاکرات هسته‌ای و با توجه به وضعیت فعلی که الان برجام دچار آن شده است، هیچگونه ملاحظه‌ای نسبت به محتوای گفت‌وگوس‌ای وزیر امور خارجه در جلسه کمیسیون امنیت ملی وجود ندارد. کارما اینکه پیش از این در جریان برگزاری کمیسیون برجام نیز مذاکرات فشرده نمایندگان با وزیر امور خارجه و معاونانش به صورت زنده از رسانه ملی پخش شد. از سوی دیگر، آمریکایی‌ها نیز جلسات استماع با حضور وزیر

آیت‌الله العظمی جوادی آملی از ویژگی‌های شخصیتی ام‌المؤمنین گفت

قیام علیه تحریم، درس حضرت خدیجه (س)

می‌دهد دلال علم است، تولید نکرده است، بین دلال علم و فقیه و حکیم فرق است، خدیجه در عصر دلالی، محقق و موحد بود و موحدانه خداوند را عبادت می‌کرد و اگر ابا‌نما می‌گفت منظور ابراهیم، اسماعیل و یعقوب بود. حضرت آیت‌الله جوادی‌آملی با بیان اینکه ذات اقدس اله راه را باز نگذاشته که انسان هرکاری کند، ابراز داشت: اگر انسان می‌خواهد تصدیق و تکذیب کند باید برهان داشته باشد، نه اینکه دلال شود و بگوید می‌گویند، کافر برای تصدیق و تکذیب برهانی ندارد اما مؤمن باید برهان داشته باشد؛ یک محقق کرد: عصر جاهلیت و فرهنگ دلالی است، در چنین عصری خدیجه



عالمه، زاهده و موحده بود، ما به چنین افرادی افتخار می‌کنیم. ایشان فرزند مادر از ما راضی باشد عقلایت را به فضا‌ی جاهلی پیاده کرد، چون فرهنگ جاهلی بود اقتصاد جاهلی شد و اقتصاد جاهلی بر ربا استوار است. مفسر برجسته قرآن کریم خاطر‌نشان کرد: خیلی‌ها از یک قدرت حساب می‌برند اما وقتی خدا در قرآن کریم می‌گوید برای ربا گزیننه نظامی روی میز است کسی توجه نمی‌کند. بارها گفتیم که از آمریکا هیچ کاری ساخته نیست، آمریکای پلید در توطئه‌های بسیاری نقش داشت و نتوانست و نمی‌تواند کاری کند، حالا این آدم بی‌عرضه می‌گوید گزیننه نظامی روی میز من است. وی

اخبار

مهرداد بذپرشان:

بی‌توجهی به مسکن

رکود را تشدید کرد



مهندس مهرداد بذپرشان با اشاره به رفتار خائنه برخی انقلابیون سابق گفت این افراد اصلی‌ترین عامل ترغیب آمریکا به اعمال تحریم علیه ملت ایران بودند. وی با اشاره به دیدار یکی از آقا‌زاده‌های جنجالی با آمریکایی‌ها برای تحریم ملت ایران گفت برخی از این انقلابیون سابق و بریده، ۳۷ سال خودشان و فرزندان‌شان مال‌اندوزی کردند اما حالا ناکارآمدی‌ها را گردن انقلاب می‌اندازند.

مهرداد بذپرشان در دیدار شورای مرکزی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل اظهار داشت: انقلاب اسلامی ثمره خون و مجاهدت انسان‌های کم نظیری در تاریخ است که در رأس آنها امام عزیزمان قرار داشت؛ اما در تاریخ به او مدیون است و کسانی اکنون یکی از رشادت‌های این پیر شجاع نمی‌کنند و فقط سعی می‌کنند امامی را معرفی کنند که با واقعیت فرسنگ‌ها فاصله داشت. وی افزود: اگر ایشان این امامی که جریان اشرفی و واداده در ایران تعریف می‌کنند بود، اصلاً توان انقلاب و مخروط ملت بزرگ ایران را نداشت و اصلاً این امام خودش آنها مگر می‌توانست استبداد و استعمار را از این کشور بیرون کند؟ این امام مدنظر آنها حتی توان توجه خانواده خود را هم نداشت. بذپرشان گفت: نسل سومی مومن، باشاط و انقلابی کشور ما امام را ندیده عاشقش شده‌اند و در مسیرند، خود را یاور مردم می‌دانند و حامی مسیر اصلی انقلاب، امام روحانی هستند و حرکت این ملت را این نسل تقویت کرده و جلوی می‌برد. نماینده مردم تهران در مجلس نهم با تشریح وضعیت کشور و یادآوری برخی شاخص‌های اقتصادی و نیز اقدامات صورت گرفته برای بهبود شرایط اقتصادی کشور، بی‌توجهی به آثار مخرب نظارت‌طلبی مدت برای حصول توافق را تاسف‌بار دانست و گفت: تلاش‌ها برای تزریق منابع به واحدهای تولیدی و تأمین نقدینگی لازم برای سرمایه به در گردش و نگاه‌ها و طرح‌های مشابه برای تحریک تقاضا موثر نبوده و کشور از رکود خارج نشد. بذپرشان با اشاره به نقدینگی بالای ۱۱۱۵ هزار میلیارد تومانی که نسبت به ابتدای دولت یازدهم بیش از دوبرابر افزایش داشته است عدم توجه دولت به حوزه‌های مهم و اثرگذاری چون مسکن را یکی از دلایل تشدید رکود در کشور دانست. نماینده مردم تهران در مجلس نهم گفت: عدای انقلابی‌نمای خسته و بریده از مسکن که از ابتدای انقلاب در مصادر و مناصب بوده‌اند و خودشان و فرزندان‌شان از مواهب مادی و معنوی آن حداکثر بهره را برده‌اند، حال سعی می‌کنند ناکارآمدی‌ها را بعد از ۲۷ سال به انقلابیون نسبت دهند و آنها را مقصر این ضعف‌ها قلمداد کنند. انقلابیونی که نه تنها خسته نشده‌اند بلکه کمترین تاثیر را در مشکلات داشته‌اند، حال باید پاسخگوی برخی ناکارآمدی‌ها باشند. بذپرشان گفت: تحریم را به ملت تحمیل کردند و علیه جمهوری‌ت شورش کردند، حال طلبکار ملتند و تحریم را به جریان انقلابی نسبت می‌دهند و متأسفانه این جریان هم نتوانست اساس موضوع را تبیین کند. وی بیان داشت: آقا‌زاده مسالهدار با استنواهای آمریکایی جلسه می‌گذارد و آنها را تشویق به تحریم ملت ایران می‌کند. عضو هیات‌رئیسه مجلس نهم گفت: این روش، ناجوانمردانه‌ترین مدل کنش سیاسی در یک جامعه است که شما حاضر باشی با دشمنان این مرز و بوم رابزنی و کنی و مردم خودت را تحریم کنی تا احیاناً نظرات خودت را به کشور تحمیل کنی؛ این کشور، مردم و نظام خیلی مظلومند که با این افراد طرفند. ■ ■ ■

سرپیچی وزارت ارتباطات

از فیلتر کانال‌های علیه امنیت ملی

دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه می‌گوید دادستانی کل کشور در برخی موارد بیش از ۲۰ مرتبه به وزارت ارتباطات دستور فیلتر کانال‌های ضدامنیت کشور را داده ولی از اجرای آن سرپیچی شده است. عبدالصمد جوادآبادی با اشاره به فیلتر کانال‌های بدون مجوز گفت: زمانی که کانال‌های (تلگرام) ضدانقلاب آزادند، چطور می‌خواهند بدنام مجوز‌ها را فیلتر کنند؟ وی افزود: دادستانی کل کشور به طور مکرر دستور فیلتر کانال‌های متعددی را که علیه امنیت کشور و مقدسات اسلامی در تلگرام فعالیت می‌کنند جهت اجرا برای وزیر ارتباطات و معاونانش ارسال کرده ولی این دستورات تاکنون اجرا نشده‌اند. دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه تصریح کرد: برخی از دستورات بیش از ۲۰ مرتبه به وزارت ارتباطات ابلاغ شده‌اند ولی اجرای آن سرپیچی شده است.